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Tech no lo gie lo gi stycz ne
W cza sach glo ba li za cji go spo da rek co raz więk szą ro lę od -

gry wa moż li wość szyb kie go i swo bod ne go prze pły wu dóbr.
Sprzy ja te mu zno sze nie ba rier za rów no han dlo wych, po li -
tycz nych i eko no micz nych, jak rów nież roz wój tech no lo gii
lo gi stycz nych. Te ostat nie w znacz ny spo sób przy czy nia ją
się do au to ma ty za cji pro ce sów lo gi stycz nych przed się -
biorstw, nie tyl ko w sfe rach w go spo dar ki ma ga zy no wej, za -
opa trze nio wej, czy dys try bu cyj nej, ale tak że tych wspo ma -

ga ją cych ste ro wa nie za pa sa mi, or ga ni za cję pro duk cji oraz
pro gno zo wa nie po py tu. Opty ma li zo wa nie pro ce sów mo że
rów nież do ty czyć przyj mo wa nia i re ali za cji za mó wień,
uspraw nia nia trans por tu we wnętrz ne go i ze wnętrz ne go,
a tak że prze pły wu, gro ma dze nia i prze twa rza nia in for ma cji.

Z ob ser wa cji ryn ku moż na dojść do wnio sku, że fir my co -
raz czę ściej do strze ga ją wa gę in we sty cji w tym ob sza rze,
za uwa ża jąc, że dzię ki in for ma ty za cji pro ce sów mo gą nie
tyl ko utrzy mać obec ną sy tu ację na ryn ku, ale rów nież

w znacz ny spo sób po pra wić swo ją kon ku ren cyj ność. Jesz -
cze nie daw no na ta kie in we sty cje po zwa la ły so bie naj więk -
sze przed się bior stwa. Dzi siaj nie wąt pli wie to już nie luk -
sus, ale ko niecz ność, z któ rą spo ty ka ją się fir my, aby nie
wy paść z ryn ku.

Dy le ma ty ka dry za rzą dza ją cej przy wy bo rze 
opro gra mo wa nia

Ka dra za rzą dza ją ca przed się biorstw pro duk cyj nych, dys -
try bu cyj nych czy usłu go wych sta je czę sto przed trud nym
wy bo rem za ku pu do bre go sys te mu in for ma tycz ne go, któ ry
do star cza jąc w spo sób cią gły za wsze świe żych in for ma cji
o fi zycz nym prze pły wie wszel kich dóbr, wspo ma gał by upo -
rząd ko wa nie wspo mnia ne wy żej pro ce sy.

Wy bór opro gra mo wa nia jest nie zwy kle trud ny. Fir my
de cy du ją ce się na wdro że nie tech no lo gii lo gi stycz nych
spo ty ka ją się z trud no ścia mi, któ re go do staw cę roz wią zań
te le in for ma tycz nych wy brać. Nie jed no krot nie roz wią za nia
te ce chu je po do bień stwo co do roz wią zań me ry to rycz -
nych, ce ny za ku pu li cen cji, nie za leż no ści od sprzę tu i sys -
te mów ope ra cyj nych, a tak że otwar tość na oto cze nie in -
for ma tycz ne. Do dat ko wym utrud nie niem przy po dej mo -
wa niu de cy zji za ku po wej mo gą róż nić się ja ko ścią ofe ro -
wa nych roz wią zań w ja ko ści in te gra cji mię dzy mo du ła mi,
na rzę dzia mi wspo ma ga ją cy mi szyb kość i ja kość wdro żeń
oraz do świad cze niem kon sul tan tów do staw cy opro gra mo -
wa nia.

Czę sty brak ustan da ry zo wa nych in for ma cji w tym ob sza -
rze mo że jesz cze bar dziej utrud niać pod ję cie de cy zji ka drze
za rzą dza ją cej, któ ra praw do po dob nie za sta na wia się nad
tym, czy: 1) za ufać jed ne mu do staw cy roz wią zań in for ma -
tycz nych, czy też kil ku, 2) za ku pić je den sys tem ob słu gu ją cy
ca łe przed się bior stwo, czy też kil ka sys te mów wy spe cja li zo -
wa nych w kon kret nym ob sza rze dzia łal no ści fir my.

Bio rąc pod uwa gę kosz ty zwią za ne z im ple men ta cją no -
we go sys te mu oraz fakt, że czę sto ta ka trans for ma cja po cią -
ga za so bą zmia ny w funk cjo no wa niu ca łe go przed się bior -
stwa, wy ni ka ją ce ze zmian w ob sza rze or ga ni za cji pra cy
oraz struk tu rze prze pły wu in for ma cji, war to za sta no wić się
nad ko rzy ścia mi, ja kie mo że uzy skać przed się bior stwo sto -
su ją ce sys tem ob słu gu ją cy glo bal ne stan dar dy GS1.

Prze wa ga otwar tych tech no lo gii wy ko rzy sty wa nych 
w lo gi sty ce w opar ciu o stan dar dy GS1

Ja kub Le wan dow ski
In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia – GS1 Pol ska

1 Ma jew ski J., WMS w ma ga zy nie – mo da czy ko niecz ność?, Ga ze ta Wy bor cza (do da tek „Flo ta Trans port Lo gi sty ka”, 15.06.2011, s. 2.

74-79 Nowosci GS1 NR 6:00-00 Nowosci GSI NR 6  1/10/12  11:37 AM  Strona 76



Logistyka 6/2011
77

Glo bal ne stan dar dy GS1 w roz wią za niach 
te le in for ma tycz nych

Zde fi nio wa nie funk cjo nal no ści sys te mów in for ma tycz nych, ze
szcze gól nym prze zna cze niem dla lo gi sty ki, nie jest za da niem ła -
twym. Pro wa dze nie róż nych dzia łal no ści nie jed no krot nie mo że ozna -
czać ko niecz ność za mó wie nia przez za in te re so wa ną zmia na mi fir mę
opro gra mo wa nia „szy te go na mia rę”. W prak ty ce mo że to ozna czać
ko niecz ność sto so wa nia we wnętrz nych roz wią zań, któ re nie tyl ko
zwięk sza ją kosz ty wdro że nia ta kie go opro gra mo wa nia, ale tak że mo -
gą po wo do wać utrud nie nia pod czas wy mia ny to wa rów i usług
w otwar tych łań cu chach do staw.

Przy de fi nio wa niu funk cjo nal no ści war to brać pod uwa gę moż li wo -
ści ob słu gi glo bal nych stan dar dów GS1 przez da ny sys tem, dzię ki
któ rym w znacz ny spo sób moż na ob ni żyć kosz ty zwią za ne z ob słu gą
wy mia ny in for ma cji.

Sys tem GS1, bę dą cy ze sta wem stan dar dów, umoż li wia efek tyw ne
za rzą dza nie glo bal ny mi łań cu cha mi do staw dla wie lu branż; po przez
uni kal ną iden ty fi ka cję pro duk tów, jed no stek wy sył ko wych, za so bów,
lo ka li za cji i usług, umoż li wia ją cy uspraw nie nie pro ce sów w go spo -
dar ce elek tro nicz nej, łącz nie z moż li wo ścią peł ne go śle dze nia prze -
pły wu ma te ria łów. Dzię ki sto so wa niu stan dar dów GS1 fir my ma ją
tak że moż li wość re ali za cji wy ma gań unij ne go pra wa ży wie nio we go,
po tocz nie okre śla ne go ja ko tra ce abi li ty1.

Przed się bior stwa de cy du ją ce się na roz wój tech no lo gii lo gi stycz -
nych wspo ma ga ją cych za rzą dza nie fir mą w tym m. in.: au to ma tycz nej
iden ty fi ka cji to wa rów, elek tro nicz nej wy mia ny da nych, sys te mów in -
for ma tycz nych, tech no lo gii ko mu ni ka cyj nych i In ter ne tu, mo gą wy ko -
rzy sty wać stan dar dy GS1 i z te go ty tu łu uzy ski wać wie le ko rzy ści.

Ist nie je na ten te mat sze reg pu bli ka cji i opi sów wdro żeń. Nie mniej
jed nak mo im ce lem nie jest ich wy mie nia nie. Przy kła do we opi sy
wdro żeń uspraw nia ją cych dzia łal ność przed się biorstw, w opar ciu
o stan dar dy GS1 wraz z in for ma cja mi o osią gnię tych przez fir mę ko -
rzy ściach moż na prze czy tać na stro nie: http://www.gs1pl.org/sys tem -
-gs1/przy kla dy -wdro zen.

Zwiększ war tość przed się bior stwa – za in we stuj 
w stan dar dy GS1

In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia – GS1 Pol ska w ra mach Pro -
gra mu Współ pra cy z Do staw ca mi Roz wią zań prze pro wa dza au dy ty
roz wią zań te le in for ma tycz nych wspo ma ga ją cych pro ce sy re ali zo -
wa ne w przed się bior stwie i przy zna je im, po uzy ska niu po zy tyw nej
oce ny, znak „Zgod ny z GS1”. Znak „Zgod ny z GS1” jest gwa ran cją
te go, że pro dukt Do staw cy Roz wią zań speł nia wszel kie wy ma ga nia
nie zbęd ne do wdro że nia i sto so wa nia zgod nie z glo bal ny mi stan -
dar da mi GS1, a tym sa mym da je moż li wość ko rzy sta nia w peł ni
z ko rzy ści, ja kie one przy no szą, m. in.: spraw ne za rzą dza nie łań cu -
chem do staw oraz ob ni że nie kosz tów funk cjo no wa nia ope ra cji lo -
gi stycz nych fir my. 

Szcze gó ło wa li sta sys te mów, któ re uzy ska ły znak „Zgod ny z GS1”,
do stęp na jest na stro nie: http://www.gs1pl.org/na sza -ofer ta/pro gra -
my/zgod ny -z -gs1.

74-79 Nowosci GS1 NR 6:00-00 Nowosci GSI NR 6  1/10/12  11:37 AM  Strona 77


